JORNAL O ALTO URUGUAI
4 DE MARÇO DE 202012

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 53/2020
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 29/2020

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia
19 de Março de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão
Presencial/SRP nº 29/2020, o qual visa registro de preços para futura contratação
de empresa para prestação de serviços de arbitragem para competições e eventos
esportivos realizados pela Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Mu-
nicipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou
através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 3 de Março de 2020.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES – RS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 01/2018
EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Novo Tiradentes – RS, torna pública a correção dos dados
de Candidato, aprovado em 3° lugar, para o Cargo de Médico Veterinário do Con-
curso Público 01/2018, na forma que segue:

Onde consta:
Paulo Roberto da Luz Dias
Leia-se:
Paulo Roberto Lima Dias

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO TIRADENTES, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte.

Adenilson Della Paschoa - Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se, na data supra:

Marciana Bombana - Secretária da Administração

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2020

O Município de Novo Tiradentes, conf. Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna público
a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de Sementes e Fertilizantes. Abertura:
17/03/2020, às 9hs. Informações: fone (55)3797-1100. O edital poderá ser obtido
no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 03 de março de 2020.
ADENILSON DELLA PASCHOA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 8.666/93, torna público a licitação
em epígrafe. Objeto: Implantação de Calçamento em Pedra Basáltica Irregular.
Abertura: 23/03/2020, às 14hs. Informações: fone (55)3797-1100. O edital pode-
rá ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 03 de março de 2020.
ADENILSON DELLA PASCHOA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES – RS

PORTARIA N.º 81/2020
Novo Tiradentes/RS, 27 de Fevereiro de 2020.

NOMEIA SERVIDOR APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO NO QUADRO
DE SERVIDORES MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO TIRADENTES, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL, em cumprimento ao disposto no Art. 54, Inciso II, da Lei Orgânica, e, o
com fulcro nos Artigos 9º e 13 da Lei Municipal Complementar n.º 001/2002 e
suas alterações, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públi-
co, NOMEIA AZIEL JESSE PEDONE DE SOUZA, para o cargo de Operário, padrão
“03”, classe “A”, coeficiente “1,72”, carga horária de 40 (quarenta) horas sema-
nais, em decorrência da aprovação no Concurso Público aberto pelo Edital n.º
01/2018, classificado em 4º Lugar, devendo tomar posse num prazo de 10 (dez)
dias e cumprir estágio probatório, conforme determina o Artigo 41 da Constituição
Federal.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO TIRADENTES, ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL, aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte.

Adenilson Della Paschoa - Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se, na data supra:

Marciana Bombana - Secretária Municipal da Administração

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Tomada de Preços nº 04/2020: Aber-
tura: 19/03/2020, às 9:00h, na sala da
Adm. Geral. Objeto: Aquisição de Ma-
teriais de Limpeza e Gás de Cozinha
para SMEC. Informações na Prefeitu-
ra, www.planalto.rs.gov.br ou licita-
caoplanalto@gmail.com Planalto, RS,
02/03/2020. Gabriel Olkoski, Prefeito
Municipal em exercício.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
11/2020 - Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
SERVIÇOS GRÁFICOS PARA AS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS PARA O
ESTOQUE DO ALMOXARIFADO NO
ANO DE 2020. Entrega das Propostas
até o dia 18/03/2020, às 09:00. Iní-
cio da Etapa de Lances: 18/03/2020
- logo após a análise e registro das
propostas. Edital pelos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações
fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS,
03/03/2020. Valdir José Zasso - Pre-
feito Municipal.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DE ASSEMBLEIA GERAL

ORDINÁRIA

A comissão para constituição convida
para realização de Assembleia Geral
Ordinária no dia 11/03/2020 as 20:h
em 1°convocação e as 20:30h em 2°
convocação com qualquer numero de
presentes. A Assembleia ocorre na Rua
Jose  Canellas n°88 centro, nesta cida-
de a fim de serem deliberados e discuti-
dos a seguinte ordem do dia. a) Delibe-
ração sobre a fundação da associação
Envelhecimento Ativo. b) Aprovação do
estatuto social da entidade. c) Eleição e
posse da 1° diretoria.

Edite Fatima Pinto
Harlei Antonio Martini

Rosangela de Cezaro Martini
Carlos Alberto Roani

Adelar Dala Costa

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Presencial nº 05/2020:
Abertura:  17/03/2020, às 9:00h, na
sala da Adm. Geral. Objeto: Aquisição
de 02 (dois) Veículos zero quilômetro
para Secretaria Muncipal da Saúde.
Informações na Prefeitura, www.pla-
nalto.rs.gov.br ou licitacaoplanalto@
gmail.com Planalto, RS, 02/03/2020.
Gabriel Olkoski, Prefeito Municipal
em exercício.

Classificados
IMÓVEIS VENDE-SE

Farmácia Carati, em Frederico
Westphalen, encontra-se em
funcionamento regular, 15
anos no mercado farmacêutico,
amplo estoque, sala de serviços
farmacêuticos (pressão
arterial, temperatura corporal,
colocação de brincos, aplicação
de injeções IM e SC), possui
Programa Farmácia Popular.
Tratar (55) 3744-6413 ou
9.9619-9569. Negociação
somente no local ou a combinar.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Período: 01/02/2020 a 29/02/2020
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS.
Objeto: AQUISIÇÃO DE CIMENTO PARA USO DAS SECRETARIAS. Contratada:

21/2020- LOJAS BECKER LTDA. Valor: R$ 7.284,00.  Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA CURSO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES COM APRESENTAÇÃO DE
ESPETÁCULO TEATRAL. Contratada: 22/2020- MENEGAZZO TEATROS LTDA. Valor: R$
3.450,00.  Objeto: SERVIÇO DE IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA ALU-
MINIZADA EM QUADRA POLIESPORTIVA E PAVILHÃO INCLUINDO MATERIAL E MÃO
DE OBRA. Contratada: 23/2020- S.J. CONSTRUTORA LTDA. Valor: R$ 148.992,00. Ob-
jeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS
MÁQUINAS E CAMINHÕES PARA SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM PARA INSTALAÇÃO
DE POCILGAS E AVIÁRIOS E OUTROS SERVIÇOS RELACIONADOS À PROGRAMAS
MANTIDOS PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA. Contratada: 24/2020- PLANATER
TERRAPLANAGEM LTDA. Valor: R$ 54.500,00.  Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DE REPETIDORAS
DE SINAL DE CELULAR DAS LOCALIDADES DE VOLTA GRANDE E BARRA GRANDE.
Contratada: 25/2020- PLANATER TERRAPLANAGEM LTDA. Valor: R$ 15.204,00.  Ob-
jeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS
MÁQUINAS E CAMINHÕES PARA SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM PARA INSTALAÇÃO
DE POCILGAS E AVIÁRIOS E OUTROS SERVIÇOS RELACIONADOS À PROGRAMAS
MANTIDOS PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA. Contratada: 26/2020- TRANS MA-
ESTRI LTDA. Valor: R$ 45.750,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA
ESCOLAR DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL. Contratada: 27/2020- COOP. MISTA DE
PROD. AGROINDUST. FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE. Valor: R$ 20.000,00.
Objeto: CONTRATAÇÃO PARA SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS,
INCLUINDO ESCOLAS E LIMPEZA DE CAIXAS D’AGUAS DAS DIVERSAS SECRETA-
RIAS Contratada: 28/2020- OESTE DEDETIZADORA EIRELI. Valor: R$ 7.440,00. Ob-
jeto: PRESTAÇAO DE SERVIÇOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR RURAL Contratada:
29/2020- AIRTON ROGERIO KICH. Valor: R$ 71.637,28.  Contratada: 30/2020- DANIELI
CRISTINA RENNER ME. Valor: R$ 105.013,74. Contratada: 31/2020- DYONATAN FE-
LIPE LAMERA ME. Valor: R$ 62.682,62. Contratada: 32/2020- ELI GT LTDA. Valor: R$
195.380,46. Contratada: 33/2020- GUSTAVO WALSAK CONTE. Valor: R$ 351.823,40.
Contratada: 34/2020- ISMAEL ADEILTON BACH . Valor: R$ 242.717,14. Contratada:
35/2020- NADIR LIRA - EPP. Valor: R$ 280.881,00. Contratada: 36/2020- OCIMAR CA-
GOL. Valor: R$ 183.765,46. Contratada: 37/2020- TEREZINHA HOFFMANN - ME. Valor:
R$ 75.707,58. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DISPONIBILIZAR SISTE-
MA INFORMATIZADO DO BANCO DE PREÇOS PARA USO DO MUNICÍPIO. Contratada:
38/2020- NP CAPACITACOES E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. Valor: R$ 6.659,00.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS PARA REPO-
SIÇÃO EM RETROESCAVADEIRAS. Contratada: 39/2020- MODELO PNEUS LTDA. Valor:
R$ 5.392,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE ENCADERNA-
ÇÃO DE LEIS E DECRETOS MUNICIPAIS. Contratada: 40/2020- ROSANE MARIA RENE
DOS SANTOS SELVA 91935229087. Valor: R$ 2.100,00. Objeto: SERVIÇO DE PUBLI-
CIDADE LEGAL EM IMPRENSA OFICIAL. Contratada: 41/2020- EMP JORNALISTICA
JORNAL O ALTO URUGUAI. Valor: R$ 30.500,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PARA PROTEÇÃO DE FONTES E NASCENTES E EQUIPAMENTO DETECTOR DE VAZA-
MENTO DE ÁGUA. Contratada: 42/2020- BONGIORNO INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE
CONCRETO EIRELI. Valor: R$ 8.505,00. Contratada: 43/2020- CARNETTI TINTAS LTDA
ME. Valor: R$ 9.660,00. Contratada: 44/2020- COMERCIAL DIFERMAQ LTDA EPP. Va-
lor: R$ 20.818,00. Contratada: 45/2020- JURACI MENEGHINI ME. Valor: R$ 6.754,35.
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA REDE MU-
NICIPAL DE ENSINO. Contratada: 46/2020- COM DESIGN CONFECÇÕES EIRELI. Valor:
R$ 17.989,88. Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. Contratada: 46/2020- COM DESIGN CONFECÇÕES EI-
RELI. Valor: R$ 17.989,88. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
PEDRAS IRREGULARES DE BASALTO PARA CONSERTO DE CALÇAMENTO NO BAIRRO
ALPES 2, RUA D, E PARA O ESTOQUE DA SECRETARIA. Contratada: 47/2020- BALDUI-
NO ANTÔNIO BRUSKI. Valor: R$ 5.850,00.

Termos Aditivos: Objeto: AUMENTO DE QUANTITATIVO DO CONTRATO. Contrata-
da: 18/2020- TONIN & TONIN LTDA. Valor: R$ 1.362,50. Contratada: 19/2020- ALBA-
RELLO TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA. Valor: R$ 15.000,00. Contratada:
20/2020- ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA. Valor: R$ 12.500,00. Contratada:
375/2019- TERCON TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA. Valor: R$ 5.287,50.
Contratada: 376/2019- TERCON TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA. Valor: R$
5.212,50. Contratada: 377/2019- TERCON TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA.
Valor: R$  5.175,00. Contratada: 379/2019- TERCON TERRAPLANAGEM E CONSTRU-
ÇÕES LTDA. Valor: R$  5.700,00. Contratada: 371/2019- EDITORA APRENDE BRASIL
LTDA. Valor: R$ 20.050,00. Contratada: 378/2019- TERCON TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES LTDA. Valor: R$ 5.400,00. Contratada: 228/2019- AIRTON ROGÉRIO
KICH - ME. Valor: R$ 236,89. Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Contratada: 350/2019- TERCON TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA. Prazo:
60 dias. Contratada: 352/2019- TERCON TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA.
Prazo: 60 dias. Contratada: 358/2019- TERCON TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES
LTDA. Prazo: 60 dias. Contratada: 378/2019- TERCON TERRAPLANAGEM E CONSTRU-
ÇÕES LTDA. Prazo: 60 dias. Contratada: 13/2020- CONSTRUTORA SANTOS E CARDO-
SO LTDA. Prazo: 30 dias. Contratada: 353/2019- TERCON TERRAPLANAGEM E CONS-
TRUÇÕES LTDA. Prazo: 60 dias. Contratada: 359/2019- ALBARELLO TRANSPORTES E
TERRAPLANAGEM LTDA. Prazo: 60 dias. Contratada: 360/2019- IVANDERLEI ROSSET-
TO. Prazo: 60 dias. Contratada: 361/2019- PLANATER TERRAPLANAGEM LTDA. Prazo:
60 dias. Contratada: 362/2019- ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA. Prazo:
60 dias. Contratada: 375/2019- TERCON TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA.
Prazo: 60 dias.  Contratada: 376/2019- TERCON TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES
LTDA. Prazo: 60 dias. Contratada: 377/2019- TERCON TERRAPLANAGEM E CONS-
TRUÇÕES LTDA. Prazo: 60 dias. Contratada: 379/2019- TERCON TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES LTDA. Prazo: 60 dias. Contratada: 349/2019- TERCON TERRAPLANA-
GEM E CONSTRUÇÕES LTDA. Prazo: 60 dias.   Contratada: 388/2018- BENEFATTO PRÉ
FABRICADOS LTDA EPP. Prazo: 90 dias. Contratada: 48/2019- BRITAGEM E ENGENHA-
RIA BASSO MC LTDA. Prazo: 90 dias.  Contratada: 370/2018- LUIZ DELSON HERMES
LEMOS EIRELI ME. Prazo: 45 dias.

Alpestre (RS), 03/03/2020
SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA - DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES